
Lausuntopalvelu.fi 1/2

Keski-Uudenmaan hyvinvointialue

Lausunto

29.04.2026

Asia:  VN/20427/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta kansalliseksi toimintasuunnitelmaksi helteen 
terveyshaittojen ehkäisemiseksi

Lausunnonantajan lausunto

1 Tausta

-

2 Toimintasuunnitelman tavoitteet

Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen valmiuspäällikkönä pidän hellehaittojen ehkäisyä erittäin 
tärkeänä, mutta tällä hetkellä riittämättömästi huomioituna kysymyksenä. Näkemyksemme mukaan 
tehokas varautuminen hellehaittoihin edellyttää investointeja, jotka eivät ole mahdollisia ilman 
erillisrahoitusta. Varautumistoimet, kuten henkilöstöresurssien lisääminen, kasvattavat kustannuksia 
merkittävästi.

3 Riskiryhmät ja haavoittuvuutta lisäävät tekijät

-

4 Riskienhallinta sekä varautumisen ja sopeutumisen koordinointi

Näkemykseni mukaan Uudenmaan erillisratkaisun myötä alueellinen turvallisuusfoorumi on 
riskienvarautumisen näkökulmasta kannatettavaa ottaa hellevarautuminen vakioaiheeksi, sillä em. 
foorumi kokoaa jäsenistöön hyvinvointialueen, kunnat sekä ympäristöterveydenhuollon, joilla 
kaikilla on merkittävä rooli hellehaittojen ehkäisyssä. 

5 Hellevaroitusjärjestelmä

Hellevaroitusjärjestelmä tulisi hyvinvointialueella toteuttaa viranomaisvaroituksena sosiaali- ja 
terveydenhuollon valmiuskeskuksen välityksellä. Keski-Uudenmaan hyvinvointialueella on jo 
nykyisellään valmius välittää viranomaisvaroituksia kuntaverkostolle. Tällainen menettely perustuu 
olemassa oleviin rakenteisiin, tukee muita käytössä olevia hälytysjärjestelmiä ja varmistaa, ettei 
hellevaroitusjärjestelmä muodostu erilliseksi tai irralliseksi kokonaisuudeksi.

6 Viestintä
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-

7 Helleaaltoihin liittyvä valmius ja varautuminen

Keski-Uudenmaan hyvinvointialue on varautumisessaan tukeutunut sosiaali- ja terveysministeriön 
helteisiin varautumista koskevaan muistipaperiin, jonka pohjalta on laadittu työohje "Toimintaohje 
helteen terveyshaittojen torjunnassa". Vaikka hellehaittojen ehkäisy ei ole valmiussuunnitelmassa 
omana otsikkotasonaan, hyvinvointialue on kahtena edellisenä kesänä muistuttanut 
toimintayksiköitä aiheesta oman viestintänsä kautta.

Toimintayksiköiden omavalvonnan sekä kolmannen sektorin yksiköiden valvonnan vahvistaminen 
edellyttää nykyistä korkeampaa valmiustasoa, millä voi olla myös kustannusvaikutuksia.

8 Pidemmän aikavälin toimenpiteet

-

9 Työterveys ja työsuojelu

-

10 Seuranta ja arviointi

-

11 Toimenpiteet

-

Liite Toimijoiden ja sidosryhmien roolit ja vastuut hellevarautumisessa

-

Yleisiä huomioita

-

Heikkilä Janne
Keski-Uudenmaan hyvinvointialue


